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Referat: Generalforsamling i Tisvilde Bio´s Venner lørdag 21. maj 2022  

1. Valg af dirigent og referent:  

Ole Damsbo blev valgt som dirigent. Frederik Buchvald blev valgt som referent.  

Dirigenten erklærede at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt. 

2. Bestyrelsens beretning ved formand Jacob Trock 

2021 startede først i starten af maj måned på grund af landsdækkende nedlukning af landes biografer på 

grund af Corona. 

Vi startede langsomt op. Der var ikke mange nye film på hylderne fra vores distributører og der var her i 

starten stadig en vis forsigtighed ved at mødes i større forsamlinger. 

Sommeren kom og vores gæster kom tilbage til gode film som: Margrethe den første, The Father, Hvor 

kragerne vender, Pagten og senere Ternet Ninja 2 og No Time to Die. I alt fik biografen på sine aktive 8 

måneder 6.542 gæster til vores 242 forestillinger. Det er noget under normalen taget i betragtning fra de 

foregående år uden Corona. 

 

Besøgstal 2020 og 2021 

 

Det var ikke været uden udfordringer at skulle holde styr på de skiftende coronaregler. Men som sædvanlig 

var de frivillige indstillet på at rette til så vi kunne få vores gæster trygt i biografen. Til de som ikke husker 

det, var der rent faktisk coronaregler igennem hele 2021, hvad nok delvis kan forklare nedgangen i vores 

besøgstal. Til gengæld har Biografen modtaget coronatilskud fra staten. 
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Ellers startede vi maj måned med besøg af Søren Krag Jacobsen til præsentation af hans film Lille 

Sommerfugl. Lileledes fik vi den lokalkendte Charlotte Sieling på besøg i september for at introducere 

hendes film Margrethe den første 

2021 var året biografen for første gang satsede på at vise levende teater. I forbindelse 200-året for Fyodor 

Dostojewski’s fødsel, viste vi Et latterligt menneskes drøm på en mørk novemberdag til udsolgt hus. Et 

seriøst kvalitetsteater bestående af en skuespiller og en musiker, passende fint til biografens rammer og 

med indsats fra biografens frivillige, lykkedes det at blive en succes.  Tisvilde Bio vil helt sikkert arbejde på 

at få lignende arrangementer til biografen. Det vil dog kræve gennemførelse af nogle sceneforbedringer, 

som er under planlægning. 

Sidst, men ikke mindst lykkedes det at have forpremiere på Anders Refns storfilm De Forbandede år 2 på 

datoen for Danmarks besættelse, 9. april. Sammen med visning af den første del af filmen og med en 

”krigs-middag” imellem, lykkedes det endnu engang at skabe en uforglemmelig aften for en fyldt sal. 

Af andre arrangementer kan også nævnes vores deltagelse i Kulturnatten i Tisvilde d. 16/10, live-visning af 

10 forelæsninger fra Århus Universitet og 10 opera forestillinger i løbet af året. Tisvilde Bio har i den grad 

vist, at Biografen er et kulturelt samlingspunkt for lokalbefolkningen. 

Tisvilde Bio fungerer også som base for egnens børn og unge i form af skolebio for folkeskolen og i 2021 

prøvede vi også med Børnebiffen for de allermindste.  

Alt dette kunne ikke gøres uden vores trofaste støtter af TBV og vores helt fantastiske samling af frivillige 

der af fri vilje og lyst er med til at give en hånd med af betjene vores gæster og filmprojektor.  

Det er en fantastisk oplevelse, når vores frivillige beredvilligt møder op til vores arbejdsdage, hvor biograf 

og udearealer får en ekstra tørn. Mange små tandhjul, I form af frivillige, skal til for at få hele biografen til 

at snurre. Derfor skal der lyde et stort TAK til alle vores frivillige fra hele bestyrelsen. 

Der blev spurgt til bestyrelsens visioner for det kommende år. Jacob Trock svarede at man fortsat vil 

arbejde på at lave specielle events og arrangementer samt se om andre teaterforestillinger kunne være 

tilbagevendende begivenhed. 

Herudover vil der i det kommende år arbejdes på at forbedre biografens ventilationsanlæg samt diverse 

renoveringsopgaver. 

Der var ingen yderligere spørgsmål eller kommentarer til beretningen og den blev godkendt. 

3. Kassererens fremlæggelse af regnskab til godkendelse  

Foreningens kasserer Peter Petersen fremlagde årets regnskab (2021) som viste en øget omsætning i 

forhold til 2020 med overskud på ca. 100.000. Biografen fik Corona tilskud fra staten på i alt ca. 150.000 kr. 

grundet tvangslukningerne fra december 2020-maj 2021 samt igen fra december 2021 – januar 2022.  
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Der hensættes løbende penge til større udskiftninger – herunder fremviser/projektor som indenfor 

overskuelig årrække skal udskiftes. Antal af medlemmer af Tisvilde Bio´s venner androg i 2021 et antal på 

330. 

Regnskabet blev godkendt.  

4. Kontingentfastsættelse 2022-2023 

Der er ikke forslag til ændring.  

5. Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag  

6. Valg af bestyrelsen, revisorer samt suppleanter  

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: Leif Tuxen (genopstiller); Tine Miehe-Renard (genopstiller). 

Blev genvalgt. 

Følgende bestyrelsesmedlemmer er ikke på valg: Jacob Trock; Peter Højslev Petersen; Joachim Rosenstand; 

Ole Damsbo; Frederik Buchvald og Catharina Rosendal  

Som revisor og suppleant blev valgt:  Hanne Andreasen og Lone Stephensen  

7. Eventuelt 

Der blev spurgt til Biografens samarbejde og udlejningen af lokalerne til Bistroen og om der var andre 

planer i forhold til dette. Jacob Trock oplyste at der som udgangspunkt ikke var andre planer, men at der 

selvfølgelig altid er en løbende dialog med forpagter om brugen af lejemålet og hvorvidt det stemmer 

overens med biografens interesser. 

 

Tisvildeleje, den      maj 2022 

 

_________________________ 

Dirigent 

Ole Damsbo 


